
Vážení a milí čtenáři, OBSAH
s jarními měsíci začíná sezóna 

turistiky, proto vás chci upo
zornit na výsledky loňského, již  
7. ročníku národní soutěže Pen
zion roku. Nejlepší penziony CR 
odhalila tradiční anketa 4cam- 
ping.cz Penzion roku.

Hodnoceno mohlo být 6604 
penzionů registrovaných na 

stránkách Dopenzionu.cz a hlasování probíhalo od 
I. června do 31. srpna 2016. O žebříčcích úspěšnosti 
rozhodlo 10 856 platných hlasů.

„Kromě žebříčku, který se každý rok mění, zazna
menáváme i trendy, jak se mění požadavky Cechů na 
rekreační ubytování. Co se týká penzionů, pozorujeme 
příklon ke kvalitnějšímu ubytování s lepší vybaveností, 
zejména pak s příjemnou atmosférou, dobrou gastro
nomií a čistotou. Do penzionů míří poslední rok stále 
více ti, kteří aktivně tráví svůj volný čas, a také rodiny 
s dětmi," řekl naší redakci Aleš Hanzl, pořadatel an
kety, jejíž vítězem se stal Penzion Seeberg и Františ
kových Lázní.

Anketa měla 4 kategorie: TOP 10 penzionů CR, Nej
lepší malý penzion roku 2016, Nejlepší penziony dle 
jejich zaměření (pro rodiny s dětmi, pro firemní zamě
ření, pro gurmány, romantiky apod.) a Nejlepší pen
ziony podle jednotlivých hodnocených kritérií (kvalita 
služeb, prostředí, personál, stravovaní apod.).

Pokud se chystáte na prodloužený víkend či delší 
pobyt na venkově nebo v přírodě a budete z velkého 
množství penzionů vybírat vhodné ubytování, podívejte 
se na výsledky jmenované ankety. Jistě vás bude inspi
rovat a poradí.

Více na: www.dopenzionu.cz
Šťastnou ruku při výběru vám přeje

šéfredaktor Ivan Černý

KRÁSY ČESKA* -  dvouměsíčník pro celou rodinu; ročník X ., 
číslo 11/2017. V/dává VYDAVATELSTVÍ BLOK s.r.o., Pražská 
1279/18, 102 00 Praha 10. Registrováno na MK ČR pod evidenč
ním číslem E 17872. ISSN: 1802-9140. Rozšiřuje PNS, a. s.
Doporučená cena: 39,- Kč. Roční předplatné na rok 2017 
u vydavatele činí 2 16,- Kč.
Objednávky přijímá redakce vydavatele: VYDAVATELSTVÍ BLOK 
s.r.o.. Bedřicha Václavka 74/20, 674 01 Třebíč, tel.: 568 842 815; 
568 844 553; e-mail: info@krasyceska.cz; www.krasyceska.cz; 
pražská redakce: Ivan Černý, tel.: 605 472 037, e-mail: lcer@ 
email.cz. Editor Ing. Drahomír Rybníček, šéfredaktor Ivan Černý. 
Jazyková úprava: PaedDr. Marie Javorková. Tisk: Akcent, spol. 
s r. o., Praha. Uzávěrka čísla: 28. 2. 2017. Vydavatel si vyhrazuje 
právo na jazykovou úpravu. Za původnost a věcnou správnost 
odpovídají autoři jednotlivých článků. Názory a postoje uvedené 
v článcích nemusí být v souladu s názory vydavatele a redakce. 
Nevyžádané materiály nevracíme.
Foto na obálce: Edita Volková

Všude dobře, na našem venkově 
nejlépe! 2
Soláň, Valašský Olymp 4
Podél opevněného pražského 
předmostí, přes Alkazar, do Srbska 7
Labskou vinařskou trasou 9
Předjarní Pařez I I
Pivnice pro pivaře není aneb 
Na výlet se žebříkem 
Kdepak se stéká Labe s Vltavou?
Vítkův hrádek 
Moravskoslezské Beskydy 20
95 let botanické zahrady 
v pražské Troji 22
Vranovský okruh 25
Komáří vížka 27
Čechův Říp 30
Na beskydském gruntu 33
Krajem Sidonie Nádherné 35
Rozhledna Malý Chlum a bývalý 
pískovcový lom 38
Přes „střechy“ Vysočiny 39
Sochařskou stezkou na Baldov 43
Vodňanskou rybářskou stezkou 45
Za starým Řeckem na jih Itálie 47

Příloha:
Záhady a pověsti
Českého ráje a Podkrkonoší 49
Křížovka 64

Г
О

 
U

"> 
C

O

http://www.dopenzionu.cz
mailto:info@krasyceska.cz
http://www.krasyceska.cz

